
Or.V.0062- 53 / 07

Protokół Nr 53/07
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 27 września 2007 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  III  kadencji,  w  dniu  27
września  2007  roku,  o  godz.  1600  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,
otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący
Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Podpisanie  pism  do  Podlaskiego  Stowarzyszenia  Sportowego  Osób
Niepełnosprawnych  START  w  Białymstoku  oraz  aneksów  Nr  10  i  11  do
umowy o warunkach funkcjonowania i  finansowania kosztów działalności
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ogrodniczkach.

3. Podpisanie wniosków do sądu Rejonowego o dokonanie wpisów w Księdze
Wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

4. Zapoznanie się  z wnioskami Komisji Stałych Rady Powiatu Białostockiego.

5. Podjęcie decyzji o udzielenie dotacji Gminie Wasilków na współorganizację
zawodów  sportowych  dla  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  z  terenu
powiatu białostockiego.

6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do podpisania wniosku po.: „Od
wymiany do współpracy II” (133/07).

7. Podpisanie  umowy  z  Gminą  Zawady  o  udzielenie  przez  Powiat
Białostocki  dotacji  na sfinansowanie przebudowy drogi  powiatowej
Cibory Witki – Cibory Gałeckie. 

8. Podpisanie umowy z Gminą Turośń Kościelna w sprawie przekazania
dotacji celowej przez Gminę na remont nawierzchni drogi powiatowej
Trypucie - Mińce.

9. Podjęcie decyzji w kwestii wytypowania zadań do realizacji w ramach
unijnych  środków  pomocowych  z  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007 – 2013.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok
(134/07).

11. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.



Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr 52/07 z dnia 25 września 2007 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad. 2
Podpisanie pism do Podlaskiego Stowarzyszenia Sportowego Osób

Niepełnosprawnych START w Białymstoku oraz aneksów Nr 10 i 11 do
umowy o warunkach funkcjonowania i finansowania kosztów działalności
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ogrodniczkach.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebranych
projekt   pisma  do  Podlaskiego  Stowarzyszenia  Sportowego  Osób
Niepełnosprawnych START w Białymstoku oraz aneksów nr 10 i 11 do umowy o
warunkach  funkcjonowania  i  finansowania  kosztów  działalności  Warsztatów
Terapii Zajęciowej w Ogrodniczkach /zał. nr 2 – 4/.  

Wyjaśnienia w ww. sprawie przedłożyła Pani Elżbieta Anna Turczewska –
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku. Poinformowała
zebranych,  iż  aneks  nr  10  został  już  zatwierdzony  przez  Zarząd  Powiatu
Białostockiego.  Przesłano  go  do  podpisu  przedstawicielom  Warsztatów  Terapii
Zajęciowej.  Podpisane  egzemplarze  zostały  zwrócone  Zarządowi  Powiatu
Białostockiego do podpisu. Zakomunikowała Członkom Zarządu, iż konieczne jest
zawarcie  kolejnego  aneksu  do  umowy  z  WTZ  START.  Został  wyodrębniony
rachunek  dla  środków  PFRON  przekazywanych  przez  Zarząd  Powiatu  na
funkcjonowanie  WTZ w  Ogrodniczkach.   Wobec  czego  musi  zostać  podpisany
aneks określający numer rachunku bankowego. Ponadto Dyrektor Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku poinformowała o piśmie, które wpłynęło
do wiadomości Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku. W piśmie
tym Stowarzyszenie zwróciło się z  prośbą o dotację finansową na działalności
Warsztatu  w  2008  roku  do  Gmin  z  terenu  Powiatu  Białostockiego,  z  których
pochodzą uczestnicy Warsztatów, ponadto z podobnym pismem wystąpiono do
Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania  aneksu  nr  10  Pana  Wiesława  Pusz  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnika
Powiatu Białostockiego. Jednogłośnie  zaakceptował treść aneksu nr 11
upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusz  –  Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnika Powiatu Białostockiego. Do podpisania pisma przewodniego
dotyczącego ww. kwestii upoważniono Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 5 – 7/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 3
Podpisanie wniosków do sądu Rejonowego o dokonanie wpisów w

Księdze Wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

 nr  103.177,  sprostowanie  z  urzędu oczywistej  pomyłki  pisarskiej,
polegającej  na  wpisaniu  w  dziale  II  jako  właściciela  „Powiat
Białostocki  w  zarządzie  Powiatowego  Zarządu  Dróg”  w  miejsce
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dotychczasowego  „Powiat  Białostocki  w  zarządzie  Państwowego
Zarządu Dróg”,

 nr 16.575, dołączenie do KW działek położonych w gminie Zawady:
obręb Zawady oznaczonych nr 39, o powierzchni 1,5148 ha, nr 312
o powierzchni 1,5470 ha, nr 585 o powierzchni 1,1483 ha, nr 652 o
powierzchni 0,7664 ha, nr 653/1 o powierzchni 0,528 ha, nr 743 o
powierzchni  1,0096 ha, nr 744/1 o powierzchni  0,4047 ha;  obręb
Zawady Borysówka nr 347/2 o powierzchni 0,0440 ha, nr 347/3 o
powierzchni 1,1540 ha, nr 405 o powierzchni 0,8250 ha,

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonego  wniosku,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana
Jarosława  Wądołowskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
oraz  Pana  Ireneusza  Ordziejewskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 8 - 9/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

 
Ad. 4

Zapoznanie  się   z  wnioskiem  Komisji  Stałej  Rady  Powiatu
Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  wnioskami  i  opiniami  z
posiedzeń następującej komisji stałej Rady Powiatu Białostockiego:

 Komisji Budżetu i Finansów w dniu 28 września 2007 roku /zał. nr 10/,

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się  z  wnioskami i
opiniami Komisji stałych RPB przyjął je do dalszej realizacji.

Ad. 5
Podjęcie  decyzji  o  udzielenie  dotacji  Gminie  Wasilków  na

współorganizację  zawodów  sportowych  dla  szkół  podstawowych  i
gimnazjów z terenu powiatu białostockiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym,
wniosek  w  sprawie  udzielenia  dotacji  Gminie  Wasilków  na  współorganizację
zawodów  sportowych  dla  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  z  terenu  powiatu
białostockiego /zał. nr 11/. 

Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych,
poinformowała  zebranych,  iż  Wydział  Spraw  Społecznych  proponuje
przeznaczenie  kwoty  około  10 000  złotych  na  ten  cel.  Cześć  zgłoszonych  we
wniosku imprez już się odbyła, w związku z czym współorganizowanie ich jest
niemożliwe.    

Uwagi do ww. propozycji zgłosiła Pani Maria  Borodziuk – Skarbnik Powiatu
Białostockiego.  Poprosiła  o  szczegółowe  przedstawienie  finansowania  ww.
imprezy.  

Zarząd Powiatu Białostockiego postanowił rozpatrzyć ww. pismo w
późniejszym terminie, kierując je do Wydziału Spraw Społecznych celem
bardziej szczegółowej analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych.
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Ad. 6
Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do podpisania wniosku

pn.: „Od wymiany do współpracy II” (133/07).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
projektem  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  do  podpisania  wniosku  pn.:  „Od
wymiany do współpracy II” /zał. nr 12/.

Wyjaśnienia w tej sprawie przedłożyła Pani Maria Marciszewska – Naczelnik
Wydziału  Spraw  Społecznych.  Ww.  projekt  realizowany  będzie  przez  Centrum
Edukacji w Supraślu. Projekt dotyczy możliwości odbywania staży przez uczniów
klas przedmaturalnych. Praktyki te odbywałby się w marcu – kwietniu 2008 roku,
staż taki trwał by pięć tygodni. Miejscem jego odbywania byłaby Francja. Nie ma
w  przypadku  tego  programu  żadnego  udziału  własnego,  wszystko  jest
finansowane w ramach programu. Początkowo szkoła otrzymuje 80% środków na,
które  zostaje  złożony  wniosek.  Należy  dołożyć  ze  środków  własnych  20% by
zrealizować projekt. Po zakończeniu jego realizacji, przedkładane jest rozliczenie
na podstawie którego następuje zwrot 20-% kosztów.”

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
133/07  z  dnia  27  września  2007  roku  w  sprawie  upoważnienia  do
podpisania wniosku pn.: „O wymiany do współpracy II” /zał. nr 13/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych.

Ad. 7

Podpisanie  umowy  z  Gmina  Zawady  o  udzielenie  przez  Powiat
Białostocki  dotacji  na  sfinansowanie  przebudowy  drogi  powiatowej
Cibory Witki – Cibory Gałeckie. 

 Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz,  poinformował
Członków Zarządu o potrzebie podpisania umowy z Gminą Zawady o udzielnie
przez Powiat Białostocki dotacji na sfinansowanie przebudowy drogi powiatowej
Cibory Witki – Cibory Gałeckie.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przypomniała
zebranym  iż  treść  tej  umowy  była  już  akceptowana  na  posiedzeniu  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 6 czerwca 2007 roku,  do podpisania ww. umowy
upoważniono wówczas Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego
oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego.

Pan  Paweł  Pogorzelski  –  Wójt  Gminy  Zawady,  podziękował  Zarządowi
Powiatu Białostockiego,  za współpracę przy realizacji  zadania inwestycyjnego i
wsparcie  finansowe  udzielone  Gminie  na  zadanie  pn.  „Przebudowa  drogi
powiatowej nr 1975B Cibory Witki – Cibory Gałeckie”.

Zgodnie z upoważnieniem udzielonym w dniu 6 czerwca 2007 roku,
ww.  umowę  podpisał  Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu
Białostockiego  oraz  Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu
Białostockiego,  swoją  kontrasygnatę  złożyła  Pani  Maria  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 14/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 8
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Podpisanie  umowy  z  Gminą  Turośń  Kościelna  w  sprawie
przekazania dotacji celowej przez Gminę na remont nawierzchni drogi
powiatowej Trypucie - Mińce.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem  umowy  z  Gminą  Turośń  Kościelna  w  sprawie  przekazania  dotacji
celowej przez Gminę na remont nawierzchni drogi powiatowej Trypucie - Mińce
/zał. nr 15/.

Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  –  Pan  Marek
Jędrzejewski,  przypomniał  zebranym,  iż  na  posiedzeniu  Zarządu  Powiatu
Białostockiego w dniu  25 września 2007 roku po wysłuchaniu  wyjaśnień Pana
Marka Jędrzejewskiego –  Dyrektora  Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku
oraz Pani Marii Borodziuk – Skarbnika Powiatu Białostockiego, postanowiono, że
ww. pieniądze w wysokości 35 000 złotych przeznaczone na remont nawierzchni
drogi powiatowej Trypucie – Mińce”, mogą zostać przyjęte przez Zarząd Powiatu
Białostockiego  w  formie  dotacji  od  Gminy  Turośń  Kościelna  na  realizację  ww.
zadania. W związku z tym Rada Gminy Turośń Kościelna powinna podjąć uchwałę
w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na
dofinansowanie  ww.  zadania  oraz  uchwalić  odpowiednie  zmiany  w  budżecie
Gminy.  Wtedy możliwe  będzie  podpisanie  umowy z  wykonawcą  ww.  remontu.
Zarząd  Powiatu  Białostockiego  upoważnił  Pana  Marka  Jędrzejewskiego  –
Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  do  przeprowadzenia
rozmów  z  wykonawcą  ww.  zadania  dotyczących  warunków  umowy.  Powiat
Białostocki  poniesie jednocześnie  50% kosztów ww.  remontu drogi  powiatowej
czyli kwotę około 35 000 złotych. W dniu 27 września 2007 roku, na sesji Rady
Gminy  w  Turośni  Kościelnej  zostały  podjęte  ww.  uchwały  w  związku  z  czym
możliwe jest podpisanie umowy z Gminą Turośń Kościelna.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego  poinformowała
Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku o tym, iż nie ma środków w
budżecie Powiatu na finansowanie ww. remontu, w związku z czym środki muszę
to zostać  znalezione  w ramach przesunięć  w planie  finansowym Powiatowego
Zarządu Dróg w Białymstoku.

Pan  Marek  Jędrzejewski,  poinformował  zebranych  iż  w  poniedziałek  ma
nastąpić rozstrzygnięcie przetargu i po rozstrzygnięciu przetargu będzie wiadomo
czy możliwa będzie realizacja ww. remontu.   

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
ww.  umowy  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusz  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnika Powiatu Białostockiego  /zał. nr 16/. Jednocześnie
postanowiono wstrzymać się z wysyłaniem ww. umowy do podpisu przez
przedstawicieli  Gminy  Turośń  Kościelna  do  czasu  rozstrzygnięcia  ww.
przetargu.  

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 9

Podjęcie  decyzji  w  kwestii  wytypowania  zadań  do  realizacji  w
ramach  unijnych  środków  pomocowych  z  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007 – 2013.
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Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  poinformował  zebranych,  iż  25  września  2007  roku  na  stronach
internetowych  pojawiła  się  instrukcja  wypełniania  załączników  do  wniosków  o
dofinansowanie realizacji projektów infrastrukturalnych ze środków Europejskiego
Funduszu  Rozwoju  Regionalnego.  To  powoduje  konieczność  rozpoczęcia
przygotowywania wniosków do zgłoszenia, w związku z czym Powiatowy Zarząd
Dróg w Białymstoku, zwraca się z prośbą do Zarządu Powiatu Białostockiego o
wytypowanie  zadań  do  realizacji  w  ramach  unijnych  środków  pomocowych  z
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007 –
2013.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z wyjaśnieniami
przedłożonymi  przez  Pana  Marka  Jędrzejewskiego  –  Dyrektora
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  dokonał  wyboru
następujących  zadań  do  opracowania  i  ewentualnego  zgłoszenia  do
realizacji w ramach ww. unijnych środków pomocowych:

- przebudowa drogi powiatowej nr 1440B Zabłudów – Michałowo –
Gródek,

- przebudowa drogi powiatowej nr 1535 B Białystok – Kruszewo,

- przebudowa drogi powiatowej nr 1550 B Niewodnica Kościelna –
Klepacze – Białystok (odcinek Niewodnica Kościelna – Klepacze),

 - przebudowa drogi powiatowej nr 1393 B dr 65 – Dobrzyniewo
Kościelne  –  Nowe  Aleksandrowo  –  Leńce  –  Jurowce  –  Wasilków,  na
odcinku ul. Jurowieckiej w Wasilkowie,

- przebudowa drogi powiatowej nr 1497 B Koplany – Brończany –
Stacja Lewickie – Juchnowiec Kościelny – Ogrodniczki – Janowicze – dr
1484 B, na odcinku Stacja Lewickie – Juchnowiec Kościelny,

- przebudowa drogi powiatowej nr 1429 B Grabówka – Zielona –
Ciasne  –  Ogrodniczki,  na  odcinku  ul.  Sosnowej  i  Żwirowej  w
Ogrodniczkach,

- przebudowa drogi powiatowej nr 1427 B Wasilków – Nowodworce
– Ogrodniczki, na odcinku Nowodworce – Ogrodniczki,

Ponadto  Zarząd  Powiatu  Białostockiego  postanowił  upoważnić
Pana Marka Jędrzejewskiego – Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku do przeprowadzenia rozmów z Burmistrzem Łap, w sprawie
przejęcia  przez  Gminę  Łapy na  podstawie  porozumienia  bądź umowy
zadania  przebudowa  drogi  powiatowej  1525B  Łapy  Szołajdy  –  Łapy
Dębowina – Łapy Pluśniaki – Łapy Korczaki – Gąsówka Oleksin – Gąsówka
Stara. 

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2007
rok (134/07).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok /zał. nr 17/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  złożyła
wyjaśnienia w tej sprawie. Poinformowała zebranych, iż w ww. projekcie uchwały
zostały uwzględnione wnioski o dokonanie zmian w budżecie Powiatu przedłożone
przez Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku,  które zostały zaakceptowane na
posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 25 września 2007 roku. 
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
134/07  z  dnia  25  września  2007  roku  w  sprawie  zmian  w  budżecie
Powiatu na 2007 rok /zał. nr 18/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 11

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 27 września 2007 roku dobiegło końca o godzinie 1710. 

Protokołowała
Ewa Jakiel

Podpisali
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
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